
ISSN 2528 - 276X (Print)
ISSN 2598 - 6465 (Online)

Volume 3, Issue 1, June 2018

Journal of

 Jurnal Ilmu Pemerintahan Universitas Sultan Ageng Tirtayasa

BUMDES dan Kepemilikan Warga : Membangun Skema Organisasi Partisipatori
Dodi Faedlullah 1-17

Memotret E-Procurement dalam Mewujudkan Good Governance di Indonesia 
Budi Chrismanto Sirait 18-34

Menimbang Pentingnya Penguatan Kelembagaan Pemerintah Desa
Hanantyo Sri Nugroho 35-49

Patronase dalam Rekrutmen Anggota Komisi Independen Pemilihan (KIP) 
Kabupaten Aceh Barat Daya Periode 2013-2018 

Leo Agustino dan Sayed Fahrul 50-66

Potret Representasi Pengelolaan Goa Pindul (Studi Representasi POKDARWIS 
Karya Wisata Tahun 2014)  

 Hendrawan Toni Taruno 67-79

Segregasi Residensial dan Intersubyektivitas Kewarganegaraan Masyarakat Desa 
Oi Bura Kecamatan Tambora Kabupaten Bima

Rahmat Hidayat 80-100

JOG Volume 3 Issue 1
Page 
1-100

June 2018

Published by :

Government Department, Universitas Sultan Ageng Tirtayasa



	
  
 
 
 
  
	
	
	
Journal	 of	 Governance	 (JOG)	 is	 published	 by	 the	 Faculty	 of	 Social	 and	 Political	 Science	
Universitas	 Sultan	 Ageng	 Tirtayasa,	 its	main	 aim	 to	 spread	 critical	 and	 original	 analysis	
from	 researchers	 and	academic	practitioners	on	various	 social,	 political	 and	government	
issues	 both	 local	 and	 foreign.	 The	 writing	 is	 published	 after	 undergoing	 a	 peer-review	
process	by	providing	an	exclusive	analysis	on	social,	political	and	government	issues	from	
various	perspectives.	(JOG)	provides	high-quality	studies	outcomes	and	a	new	thoughts	for	
academic	 practitioners,	 researchers,	 and	 publics	 to	 break	 down	 the	 complexity	 and	
dynamics	 of	 contemporary	 socio-political	 changes.	 Published	 twice	 a	 year,	 in	 June	 and	
December.	 JOG	 invites	researcher,	academician,	practitioners,	and	publics	 to	submit	 their	
critical	writings	and	to	contribute	to	the	development	of	social	and	political	sciences. 

	
	
	
	

Editor	in	Chief	
M.	Dian	Hikmawan	

	
		

Editor	Secretary	
Ika	Arinia	Indriyany	
Shanty	Kartika	Dewi	
Moh.	Rizky	Godjali	

	
	

Website	
http://jurnal.untirta.ac.id/index.php/jog/index	

	
	

Email	
jog@untirta.ac.id	

	
	
	

Editorial	Office	
Government	Studies,		Universitas	Sultan	Ageng	Tirtayasa,	FISIP		2nd	Floor,	Jl.	Raya	Jakarta	

KM.	4,	Pakupatan	Serang	Banten.	



	 	 																														Journal	of	Governance	
	 Volume	3,	Issue	1,	June	2018	(1-17)	

P-ISSN	2528-276X	
E-ISSN	2598-6465	

	
	

 
 
TABLE OF CONTENTS 

 
 
	
BUMDes	dan	Kepemilikan	Warga:	Membangun	Skema	Organisasi	Partisipatoris	
Dodi	Faedlullah	_____________	1-17	
	
 
Memotret	E-Procurement	dalam	Mewujudkan	Good	Governance	di	Indonesia	
Budi	Chrismanto	Sirait		_____________	18-34	
		
Menimbang	Pentingnya	Penguatan	Kelembagaan	Pemerintahan	Desa	
Hanatyo	Sri	Nugroho	_____________	35-49	
	
Patronase		dalam		Rekrutmen		Anggota		Komisi		Independen		Pemilihan		(KIP)		
Kabupaten	Aceh		Barat		Daya		Periode		2013-2018			
Leo	Agustino		dan		Sayed		Fahrul	_____________	50-66	
	
Potret	Representasi	Pengelolaan	Goa	Pindul	(Studi	Representasi	POKDARWIS	
Karya	Wisata	Tahun	2014)	
Hendrawan	Toni	Taruno	_____________	67-79	
	
Segregasi	Residensial	dan	Intersubyektivitas	Kewarganegaraan	Masyarakat	
Desa	Oi	Bura	Kecamatan	Tambora	Kabupaten	Bima	
Rahmad	Hidayat	_____________	80-100	
	
	
Index	of	Author	_____________	101	
	
About	Author	_____________	102-103	
	
Previous	Issue	
Author	Guidelines			
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	


	Page 1

